
UCHWAŁA Nr 177/XXIII/21
RADY GMINY POCZESNA

z dnia 26 stycznia 2021 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 , art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z póź. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2019, poz. 869 z póź. zm.)

Rada Gminy Poczesna uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Zmniejsza się ogólne dochody budżetowe o kwotę

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.
820 000,00  zł

2. Zwiększa się ogólne wydatki budżetowe o kwotę

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.
174 572,00 zł 

3. Zwiększa się ogółem przychody budżetu o kwotę

zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.
994 572,00 zł

§ 2. 

 W uchwale Nr 165/XXII/20 Rady Gminy Poczesna z dnia 22 grudnia 2020 roku w sprawie budżetu gminy 
na 2021 rok wprowadza się następujące zmiany:

1) § 2 uchwały otrzymuje brzmienie:

„Ustala się deficyt budżetu jednostki samorządu terytorialnego w wysokości 169 496,00 zł, który zostanie 
pokryty kwotą wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych”

2) Załącznik nr 7 do uchwały „Dotacje z budżetu gminy Poczesna na 2021 rok dla podmiotów zaliczanych 
i niezaliczanych do sektora finansów publicznych” otrzymuje brzmienie zgodnie
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały,

3) Załącznik nr 12 „Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych”, otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poczesna.

Id: 3A379DA1-A750-4953-8E77-92AC0108E045. Podpisany Strona 1



§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady

mgr Iwona Choła

Id: 3A379DA1-A750-4953-8E77-92AC0108E045. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 1

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 177/XXIII/21 z dnia 26.01.2021
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

66 264 676,00razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 66 264 676,00

majątkowe
600 891 750,00Transport i łączność -820 000,00 0,00 71 750,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

891 750,00 -820 000,00 0,00 71 750,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
 

powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych,

 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane

 

z innych źródeł

6290 820 000,00 -820 000,00 0,00 0,00

1 094 650,00razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

-820 000,00 0,00 274 650,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 67 359 326,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

-820 000,00 66 539 326,000,00

Id: 3A379DA1-A750-4953-8E77-92AC0108E045. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr 177/XXIII/21  z dnia 26.01.2021

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 5 486 114,00 3 138 050,00 838 050,00 11 100,00 826 950,00 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 348 064,00 2 348 064,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -500 000,00 -500 000,00 0,00 0,00 0,00 -500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 434 572,00 260 000,00 260 000,00 0,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 174 572,00 174 572,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 420 686,00 2 898 050,00 1 098 050,00 11 100,00 1 086 950,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 522 636,00 2 522 636,00 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy

przed zmianą 2 500 000,00 2 500 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -500 000,00 -500 000,00 0,00 0,00 0,00 -500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 260 000,00 260 000,00 260 000,00 0,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 260 000,00 2 260 000,00 460 000,00 0,00 460 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 1 835 140,00 635 950,00 635 950,00 11 100,00 624 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 199 190,00 1 199 190,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 174 572,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 174 572,00 174 572,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 009 712,00 635 950,00 635 950,00 11 100,00 624 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 373 762,00 1 373 762,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 386 600,00 342 193,00 307 193,00 56 100,00 251 093,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 44 407,00 44 407,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 436 600,00 392 193,00 357 193,00 56 100,00 301 093,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 44 407,00 44 407,00 0,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe

przed zmianą 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 52 000,00 52 000,00 52 000,00 0,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 9 600 504,00 9 152 978,00 9 152 978,00 132 380,00 9 020 598,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 447 526,00 447 526,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 190 000,00 35 500,00 35 500,00 0,00 35 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 154 500,00 154 500,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 790 504,00 9 188 478,00 9 188 478,00 132 380,00 9 056 098,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 602 026,00 602 026,00 0,00 0,00 0,00

90001
Gospodarka ściekowa i
ochrona wód

przed zmianą 166 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 136 000,00 136 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 190 000,00 35 500,00 35 500,00 0,00 35 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 154 500,00 154 500,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 356 000,00 65 500,00 65 500,00 0,00 65 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 290 500,00 290 500,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 66 534 250,00 63 237 022,00 40 226 428,00 23 601 322,00 16 625 106,00 3 872 480,00 18 502 102,00 113 452,00 0,00 522 560,00 3 297 228,00 3 297 228,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -500 000,00 -500 000,00 0,00 0,00 0,00 -500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 674 572,00 345 500,00 345 500,00 0,00 345 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 329 072,00 329 072,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 66 708 822,00 63 082 522,00 40 571 928,00 23 601 322,00 16 970 606,00 3 372 480,00 18 502 102,00 113 452,00 0,00 522 560,00 3 626 300,00 3 626 300,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

Id: 3A379DA1-A750-4953-8E77-92AC0108E045. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do Uchwały Nr 177/XXIII/21 z dnia 26.01.2021

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych
 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z

 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze

 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych

 

ustawach

0,00 994 572,00 994 572,00

0,00 0,00 0,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 421 323,00 0,00 421 323,00

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 600 000,00 0,00 600 000,00

Razem: 2015895,0000Razem: 1021323,0000 Razem: 994572,0000

Id: 3A379DA1-A750-4953-8E77-92AC0108E045. Podpisany Strona 1



bieżące inwest.  bieżące inwest. bieżące inwest.

1. 600 60004 2310
Gmina Miasto Częstochowa na zadania własne gminy z zakresu 

transportu lokalnego na terenie Gminy Poczesna 1 800 000,00

2. 600 60014 6300 Powiat Częstochowski 1 148 874,00

3. 921 92109 2480
Gminne Centrum Kultury, Informacji i Rekreacji w Poczesnej 560 000,00

4. 921 92116 2480  Gminna Biblioteka Publiczna w Poczesnej 420 000,00

1. 801 80104 2540 Dotacja podmiotowa dla niepublicznego przedszkola 372 480,00

2. 900 90005 6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

nie zaliczanych do sektora finansów publicznych - wymiana 

ogrzewania 100 000,00

3. 926 92605 2820
Dotacja celowa na zadania własne gminy z zakresu 

upowszechniania kultury fizycznej i sportu 220 000,00

4. 900 90001 6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

nie zaliczanych do sektora finansów publicznych-  kanlizacja 

gminna 6 000,00

1 352 480,00 0,00 0,00 0,00 2 020 000,00 1 254 874,00RAZEM:

podmiotowej, w tym na 

zadania:
celowej, w tym na zadania:

przedmiotowej, w tym 

na zadania:

Kwota dotacji 

Jednostki sektora finansów publicznych

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych

Załącznik nr 4 do Uchwały Nr 177/XXIII/21 z dnia 26.01.2021

DOTACJE Z BUDŻETU GMINY POCZESNA NA 2021 ROK DLA PODMIOTÓW ZALICZANYCH I NIEZALICZANYCH DO SEKTORA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH

NazwaRozdziałLp Dział Paragraf

Id: 3A379DA1-A750-4953-8E77-92AC0108E045. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan 

0,00

Transport i łączność 0,00

Drogi publiczne gminne 0,00

6290
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 

źródeł

0,00

994 572,00

Transport i łączność 994 572,00

Drogi publiczne gminne 994 572,00

6050
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

994 572,00

Załącznik nr 5 do Uchwały Nr 177/XXIII/21  z dnia 26.01.2021

WYDATKI

60016

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ RZĄDOWEGO FUNDUSZU INWESTYCJI LOKALNYCH  W 2021 

ROKU                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

DOCHODY

60016
600

600

Id: 3A379DA1-A750-4953-8E77-92AC0108E045. Podpisany Strona 1




